АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 июня 2017 года
 № 344
г.Мезень Архангельской области
	Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией муниципального образования «Мезенский район» с элементами межведомственного взаимодействия

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация МО «Мезенский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией муниципального образования «Мезенский район» с элементами межведомственного взаимодействия.

2. Ответственным структурным подразделениям внести  дополнения в  административные регламенты осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности.

3. Отделу по связям с общественностью и СМИ опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Мезенский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации
А.Ф. Коршаков

Направлено: дело, Коршакову А.Ф., отдел юридического сопровождения, КУМИ, отдел ПТИИ, отдел экономики, АПК и торговли, отдел градостроительной деятельности, отдел по связям с общественностью и СМИ.

	Утвержден

постановлением администрации

МО «Мезенский район»

от 30.06.2017 №344

Перечень видов муниципального контроля,

осуществляемого администрацией муниципального образования «Мезенский район» с элементами межведомственного взаимодействия

	Вид муниципального контроля
	Наименование отдела ответственного за осуществление муниципального контроля

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации МО «Мезенский район»

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации МО «Мезенский район»;

Отдел промышленности, транспорта, инженерной инфраструктуры администрации МО «Мезенский район»

	3.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Отдел промышленности, транспорта, инженерной инфраструктуры администрации МО «Мезенский район»

	5.
	Муниципальный контроль за соблюдением законодательства РФ о рекламе
	Отдел градостроительной деятельности администрации МО «Мезенский район»,

Отдел экономики, АПК и торговли администрации МО «Мезенский район»

	6.
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территорий поселений
	Отдел промышленности, транспорта, инженерной инфраструктуры администрации МО «Мезенский район»;

Отдел градостроительной деятельности администрации МО «Мезенский район»

	7.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Отдел экономики, АПК и торговли администрации

МО «Мезенский район»

	8.
	Муниципальный контроль за соблюдением перевозчиками законодательства Российской Федерации, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров, безопасности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также регламентирующего иные условия, обязательные при работе на автобусных маршрутах общего пользования
	Отдел промышленности, транспорта, инженерной инфраструктуры администрации МО «Мезенский район»

_______________________